

AKADEMIA WSB						
Kierunek studiów: Bezpieczeństwo narodowe						
Moduł / przedmiot: Postępowanie wybranych służb publicznych w sytuacjach kryzysowych						
Profil kształcenia: praktyczny						
Poziom kształcenia: studia I stopnia						
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)					16ćw	
Studia niestacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)					16ćw	
JĘZYK PROWADZENIA ZAJĘĆ	Polski					
WYKŁADOWCA	mgr Andrzej Wystalski, dr Cezary Tomiczek					
FORMA ZAJĘĆ	Ćwiczenia					
CELE PRZEDMIOTU	Przedstawienie studentom rozległej problematyki bezpieczeństwa krajowego z perspektywy zasad i norm prawnych; zaznajomienie studentów z rozwiązaniami prawnymi w obszarze bezpieczeństwa; przedstawienie służb publicznych, podmiotów i instytucji, które w świetle prawa zajmują się zapewnianiem bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach kryzysowych; zaznajomienie studentów z aktualnymi wyzwaniami, zagrożeniami w dziedzinie bezpieczeństwa oraz wyjaśnienie, w jaki sposób prawo może zapobiegać tym wyzwaniom, które stanowią zagrożenie dla państwa i jego obywateli. Zapoznanie ze służbami zajmującymi się tą problematyką oraz ukazanie ich zadań do realizacji.					
Odniesienie do efektów uczenia się		Opis efektów uczenia się		Sposób weryfikacji efektu uczenia się		
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
BN_W01	P6S_WG	zna terminologię z zakresu zarządzania kryzysowego;		Dyskusja, obserwacja podczas zajęć, dyskusja podsumowująca zajęcia, projekt.		
BN_W03	P6S_WG	Zna w zaawansowanym stopniu postępowanie wybranych służb publicznych w sytuacji zaistnienia katastrofy naturalnej i awarii technicznej;		Dyskusja, obserwacja podczas zajęć, dyskusja podsumowująca zajęcia, projekt.		
BN_W04	P6S_WK	zna procedury postępowania w sytuacji uzyskania informacji o możliwości zaistnienia zagrożenia o cechach aktu terrorystycznego;		Dyskusja, obserwacja podczas zajęć, dyskusja podsumowująca zajęcia, projekt wykonany grupach Dyskusja, obserwacja podczas zajęć, dyskusja podsumowująca zajęcia, projekt.		
BN_W04	P6S_WK	zna prawa i obowiązki oraz odpowiedzialność funkcjonariusza w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa;		Dyskusja, obserwacja podczas zajęć, dyskusja podsumowująca zajęcia, projekt .		
UMIĘJĘTNOŚCI						
BN_U02	P6S_UW	potrafi identyfikować i analizować zagrożenia dla bezpieczeństwa oraz konstruuje projekty strategii działań w zakresie bezpieczeństwa i obronności		prezentacja, dyskusja, argumentacja, samodzielne myślenie w obszarze danego zagadnienia; projekt		
BN_U03	P6S_UW	potrafi zastosować procedury postępowania w sytuacji uzyskania informacji o możliwości zaistnienia zagrożenia o cechach aktu terrorystycznego;		prezentacja, dyskusja, argumentacja, samodzielne myślenie w obszarze danego zagadnienia; zadania grupowe		

KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
BN_K06 BN_K07	P6S_KO P6S_KR	wyказuje wysoką odpowiedzialność zawodową;	ocena postaw studenta w dyskusjach, jego gotowości do poznawania nowych dziedzin, sposobów uzupełniania nabytej wiedzy; ocena reakcji na podawane przykłady i umiejętności formułowania i argumentowania krytycznych opinii;
BN_K01	P6S_KK	jest otwarty w zakresie dyskusji na tematy bezpieczeństwa;	ocena postaw studenta w dyskusjach, jego gotowości do poznawania nowych dziedzin, sposobów uzupełniania nabytej wiedzy; ocena reakcji na podawane przykłady i umiejętności formułowania i argumentowania krytycznych opinii;
Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**			
Stacjonarne udział w wykładach = udział w ćwiczeniach = 16 przygotowanie do ćwiczeń = 15 przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 10 realizacja zadań projektowych = 20 e-learning = zaliczenie/egzamin = inne (konsultacje) = 2 RAZEM: 63 Liczba punktów ECTS:2,5 w tym w ramach zajęć praktycznych:		Niestacjonarne udział w wykładach = udział w ćwiczeniach = 16 przygotowanie do ćwiczeń = 15 przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 10 realizacja zadań projektowych = 20 e-learning = zaliczenie/egzamin = inne (konsultacje) = 2 RAZEM: 63 Liczba punktów ECTS: 2,5 w tym w ramach zajęć praktycznych:	
WARUNKI WSTĘPNE	Nie dotyczy		
TREŚCI PRZEDMIOTU	Treści realizowane w formie bezpośredniej: 1. Postępowanie wybranych służb i instytucji publicznych w sytuacji kryzysowej: <ul style="list-style-type: none"> • Policja • Państwowa Straż Pożarna • Straż Miejska/Gminna • Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne 2. Rola wymiaru sprawiedliwości w kształtowaniu bezpieczeństwa (struktura, uprawnienia) 3. Rola i zadania Żandarmerii Wojskowej 4. Stany nadzwyczajne w świetle prawa polskiego – uprawnienia i zadania służb i inspekcji 5. Prawa i obowiązki żołnierzy oraz wybrane aspekty prawa humanitarne. 6. Zadania instytucji i podmiotów rządowych i samorządowych w bezpieczeństwie narodowym 7. Zarządzanie kryzysowe w bezpieczeństwie wewnętrznym państwa.		
LITERATURA OBOWIĄZKOWA	<ul style="list-style-type: none"> • Europejska Konwencja w sprawie przemocy i ekscesów widzów w czasie imprez sportowych, Konstytucja RP z dnia 2 kwietnia 1997 r., • Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t. j. Dz. U. z 2020 poz.1856, z póź. zm.), • Ustawa z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych(t. j. Dz. U. z 2019 poz.2171, z póź. zm.), • Ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (t. j. Dz. U. z 2019 poz.796, z póź. zm.), • Zarządzenie nr 20 Komendanta Głównego Policji z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie metod 		

	<p><i>i form przygotowania i realizacji działań policyjnych w związku ze zdarzeniami szczególnymi,</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Zarządzenie nr 36 Komendanta Głównego Policji z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie zadań realizowanych przez Policję procedur w sytuacjach kryzysowych.
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA	<ul style="list-style-type: none"> • M. Faldowski, D. Mocarska, Systemowe ujęcie bezpieczeństwa wewnętrznego. Problematyka prawno-społeczna. T 1, Współ Szczytno 2018[• M. Faldowski, Z. Mikołajczyk, M. Zubańska, Systemowe ujęcie bezpieczeństwa wewnętrznego. Zagadnienie praktyki policyjnej, T.2, Współ Szczytno 2019; • A. Czupryński, J. Falecki, R. Kochańczyk Policja w systemie bezpieczeństwa narodowego, Akademia WSB, Dabrowa Górnicza 2020; • Ustawa z dnia 18. 04.2002 r. o stanie klęski żywiołowej (t. j. Dz. U. z 2017 poz.1897,z póź. zm.).
METODY NAUCZANIA	<p>W formie bezpośredniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ćwiczenia audytorjne : analiza tekstów z dyskusją, analiza przepisu <p>W formie e-learning: nie dotyczy</p>
POMOCE NAUKOWE	Prezentacja multimedialna, teksty case studies, akty prawne.
PROJEKT	
FORMA I WARUNKI ZALICZENIA	<p>Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest aktywny udział w dyskusji podsumowującej tematykę zajęć oraz ocena projektu w formie prezentacji multimedialnej, projekt wykonany w parach i oddany na platformie moodle.. Aktywność studentów w trakcie ćwiczeń. Zasady projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Student tworzy prezentację na wybrany temat w zakresie przedmiotu w uzgodnieniu z wykładowcą * Student powinien wykazać się znajomością zarządzania bezpieczeństwem państwa i postępowania służb publicznych w sytuacjach kryzysowych * Praca powinna być napisana w edytorze Power Point ze zdjęciami i ew. filmami. Objętość pracy 10 slajdów, czcionka Times New Roman * Omawianie prezentacji na kolejnych zajęciach / z podaniem imienia i nazwiska przedstawiającego prezentację lub grupy/ * Praca powinna spełniać wymagania wcześniej uzgodnione <p>Proponowana przez wykładowcę tematyka prac:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Postępowanie służb medycznych w sytuacjach kryzysowych <u>/Katastrofa drogowa/</u> 2. Postępowanie Straży Pożarnej w sytuacjach kryzysowych <u>/Powódź/</u> 3. Postępowanie Policji w sytuacjach kryzysowych <u>/Impreza masowa/</u> 4. Postępowanie zespołu zarządzania kryzysowego na szczeblu gminy i powiatu w sytuacjach kryzysowych <u>/Opady duże śniegu-zaspy/</u> 5. Postępowanie Wojska, Żandarmerii, w sytuacjach kryzysowych <u>/wichury, zniszczone domy, powalone drzewa/</u> 6. Postępowanie Straży Granicznej na Lotnisku w sytuacjach kryzysowych <u>/ładunek wybuchowy/</u> 7. Postępowanie Straży Miejskiej w sytuacjach kryzysowych <u>/Ewakuacja hala targowa/</u> <ul style="list-style-type: none"> •